证券代码：603087         证券简称：甘李药业         公告编号：2024-026

甘李药业股份有限公司

关于公司参加全国药品集中采购（胰岛素专项接续）

拟中标的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

2024 年 4 月 23 日，甘李药业股份有限公司（以下简称“公司”）参加了国

家组织药品集中采购和使用联合采购办公室（以下简称“联合采购办公室”）组

织开展的全国药品集中采购（胰岛素专项接续）（简称“胰岛素接续采购”）的

投标工作。

根据联合采购办公室发布的胰岛素接续采购拟中选结果公示文件，公司参与

申报的精蛋白人胰岛素混合注射液（30R）、赖脯胰岛素注射液、门冬胰岛素注

射液、甘精胰岛素注射液、精蛋白锌重组赖脯胰岛素混合注射液（25R）及门冬

胰岛素 30 注射液等品种在胰岛素接续采购中均获得拟中选资格，所有参加组别

均有拟中选 A 类品种。现将相关情况公告如下：

一、拟中标产品的基本情况

序

号

采购组名

称
品种名称 规格包装

拟中选

价格

拟中

选类

别

首年采购

需求量

（支）

采购周期

1
预混人胰

岛素

精蛋白人

胰岛素混

合注射液

（30R）

（笔芯）

3ml：300

单位/支
25.90 A 2,015,327

自中选结果执

行之日起至

2027 年 12 月

31 日

2

餐时胰岛

素

类似物

门冬胰岛

素注射液

（笔芯）

3ml：300

单位/支
25.90 A 5,459,891

自中选结果执

行之日起至

2027 年 12 月

31 日

3

赖脯胰岛

素注射液

（笔芯）

3ml：300

单位/支
35.55 B 1,735,894

自中选结果执

行之日起至

2027 年 12 月

31 日

4
基础胰岛

素类似物

甘精胰岛

素注射液

（笔芯）

3ml：300

单位/支
65.30 A

17,015,59

0

自中选结果执

行之日起至

2027 年 12 月

31 日

5

预混胰岛

素类似物

门冬胰岛

素 30 注射

液

（笔芯）

3ml：300

单位/支
25.90 A

13,278,30

7

自中选结果执

行之日起至

2027 年 12 月

31 日

6

精蛋白锌

重组赖脯

胰岛素混

合注射液

（25R）

（笔芯）

3ml：300

单位/支
35.55 B 2,264,364

自中选结果执

行之日起至

2027 年 12 月

31 日

注：胰岛素接续采购协议量包括基础量和分配量。上述品种的拟中标价格、

拟中选类别及首年采购需求量均以联合采购办公室发布的最终公告为准。

二、此次拟中标对公司的影响

公司上述拟中标的 6 个产品及相关品规，2022 年度合计销售额为 136,907.43

万元，占公司 2022 年度营业收入比例为 79.96%；2023 年前三季度合计销售额为

158,156.93 万元，占公司 2023 年前三季度营业收入比例为 82.99%。

根据胰岛素接续采购的规则，在本采购周期中，医疗机构将优先使用中选药

品，并确保完成协议采购量。同采购组内，中选产品按排名分为 A、B、C 三类。

A类品种在获得自身基础量的同时还可获得B类、C类中选产品调出的待分配量，

待分配量由医药机构根据临床需求情况确定。此外，公司仍可以通过临床实际使

用获得集采协议量之外的其他用量。

公司此次保持中选类别不变，所有参加组别均有拟中选 A 类品种。因上轮

报价方案经由市场检验，具有科学性、有效性，胰岛素接续采购各产品中选类别

符合公司经营发展规划，保障公司健康持续发展。同时，各产品拟中选类别符合

国家政策导向与广大糖尿病患者的用药需求。

三、风险提示

上述产品的采购合同签订等后续事项尚具有不确定性。公司将密切关注该事

项的进展情况并及时履行信息披露义务，敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风

险。

特此公告。

甘李药业股份有限公司董事会

2024 年 4 月 24 日

	一、拟中标产品的基本情况